發行股本約0.99%（假設於最後實際可行日期至配發及發行認股權證股份期間
本公司已發行股份總數並無變動）。

認股權證發行價4.20港元乃基於本公司與賣方按公平原則磋商，並參考聯
交所所報股份當前市價之平均數釐定，較：

(i) 股份於買賣協議日期在聯交所所報收市價每股4.03港元溢價約4.22%；
及

(ii) 股份於截至最後交易日（包括該日）止最後五個連續交易日在聯交所所
報收市價每股4.25港元折讓約1.18%；及

(iii) 股份於最後實際可行日期在聯交所所報收市價每股4.10港元溢價約2.44%。

認股權證的價值

本公司已委聘中誠達資產評值顧問有限公司（「獨立估值師」，為獨立於本公
司及其關連人士的第三方估值機構），參照二項式期權定價模型（「二項式模型」）
評估認股權證的公平值。根據二項式模型，認股權證的公平值評估為11.6百萬
港元。用於釐定認股權證估值的假設及參數如下：

假設

1. 無風險利率指由香港金融管理局發佈的各香港外匯基金票據於二零二
零年七月十七日（即買賣協議日期）的到期收益率。

2. 根據本公司的過往派息記錄，預計股息率為5.707%。

– 15 –

董 事 會 函 件

3. 波幅乃本公司每日平均經調整股價的連續複合回報率的年率化標準差。

4. 無風險利率、股息率、波幅於認股權證餘下整個年期維持不變。

參數

1. 股份的相關股價每股4.03港元，即股份於二零二零年七月十七日（即買
賣協議日期）於聯交所所報收市價；

2. 認股權證行使價4.20港元；

3. 行使期（即自認股權證發行當日起至二零二五年七月十六日止的五年期
間，並假設認股權證於二零二零年七月十七日發行）；

4. 認股權證的合約年期為五年；

5. 無風險利率為0.070%；

6. 預期波幅為48.573%；及

7. 預期年率化股息率為5.707%。

董事（包括獨立非執行董事，彼等的意見已載於本通函「獨立董事委員會函件」
一節）認為，認股權證行使價屬公平合理。

收購事項對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司已發行1,003,027,195股股份。下表載列假設 (i)
完成已落實；(ii) 22,524,000股代價股份將根據買賣協議配發及發行；(iii)10,000,000
股認股權證股份將於認股權證按初步認股權證行使價獲悉數行使後配發及發行；
及 (iv)本公司之股權架構並無變動，配發及發行代價股份及認股權證股份對本
公司股權架構之影響，僅供參考及說明用途。

– 16 –

董 事 會 函 件

股東 於最後實際可行日期
緊隨配發及發行
代價股份後

緊隨按初步認股權
證行使價悉數行使認
股權證後配發及發行

(i)代價股份及
(ii)認股權證股份後
（僅供說明）3

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

鄧志輝（「鄧先生」）1 728,988,230 72.68 728,988,230 71.08 728,988,230 70.40

本公司的核心關連人士 16,007,851 1.59 16,007,851 1.56 16,007,851 1.55

第一賣方 2,288,317 0.23 23,686,117 2.31 33,186,117 3.20

747,284,398 74.50 768,682,198 74.95 778,182,198 75.15

OrbiMed Asia Partners

 III, L.P.2 63,806,686 6.36 63,806,686 6.22 63,806,686 6.16

第二賣方 453,099 0.05 1,579,299 0.15 2,079,299 0.20

其他公眾股東 191,483,012 19.09 191,483,012 18.67 191,483,012 18.49

255,742,797 25.50 256,868,997 25.05 257,368,997 24.85

已發行股份總數 1,003,027,195 100.00 1,025,551,195 100.00 1,035,551,195 100.00

附註：

1. 於鄧先生擁有權益的728,988,230股股份中，(i)5,103,000股由鄧先生作為實益擁有人持有；
(ii)2,654,000股股份由彼之配偶邱明利女士持有；及 (iii)721,231,230股股份由鄧先生全資
擁有的公司Union Medical Care Holding Limited持有。

2. 根據OrbiMed Advisors III Limited（「Orbi A III」）權益披露表的資料，Orbi A III持有OrbiMed
Asia GP III, L.P.（「Orbi A GP」）已發行股本的100%；及Orbi A GP持有OrbiMed Asia Partners
III, L.P.已發行股本的2%。因此，根據證券及期貨條例第XV部，Orbi A III及Orbi A GP被
視為於OrbiMed Asia Partners III, L.P.擁有的本公司股份中擁有權益。

3. 如上述股權表所示，假設自最後實際行日期以來本公司的股權架構並無變動，於緊隨
按初步認股權證行使價悉數行使認股權證後配發及發行 (i)代價股份及 (ii)認股權證股
份後，本公司將未能符合上市規則項下最低公眾持股量規定。本公司謹此提醒股東，
本通函所載之有關股權情況僅作說明之用，並不會根據認股權證文據發生，倘於緊隨
行使認股權證所附認購權後上市規則項下規定的公眾持股量不足，則認股權證持有人

[…]

行使認購權亦須受到限制，且於 (i)股份的公眾持股量將不足以符合
上市規則規定；或 (ii)認股權證持有人或其指定代名人（不論是個人或連
同其一致行動人士）須根據不時生效的公司收購及合併守則提出全面要
約時不准行使。

上述條款可透過 (i)防止其股權出現即時及進一步攤薄；及 (ii)防止
行使認購權違反上市規則的公眾持股量規定或對其資本架構造成重大

– 39 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

影響，以保障獨立股東的利益。有關潛在攤薄影響的詳情，請參閱本函
件下文「4.收購事項對 貴公司股權架構的影響」一節。

3.4.3 認股權證的估值

誠如通函所述，認股權證的價值評估為約11.6百萬港元。有關估值
的詳情，請參閱通函「董事會函件」。

認股權證的價值評估為約11.6百萬港元，該金額將被確認為 貴公
司於認股權證可行使期間（即五年）內的開支，毋須支付現金。此外，倘
賣方悉數行使認股權證，則 貴公司將獲得最多42.0百萬港元。有關財
務影響的進一步詳情，請參閱本函件下文「5.因收購事項而導致的潛在
財務影響」一段。

3.4.4 結論

經考慮 (i)倘賣方悉數行使認股權證，則 貴公司將獲得額外現金流
入；(ii)認股權證將為賣方提供激勵以於日後維持其專業知識支持，從
而將可加強 貴集團的增長前景；及 (iii)認股權證之條款已充分保障獨
立股東的利益，吾等認為與收購事項一併考慮時，認股權證及認股權
證股份的條款以及認股權證的估值乃屬合理。

3.5 本節結論

經考慮上述分析，當中涵蓋 (i)代價；(ii)發行價；(iii)溢利保證；(iv)
認股權證之條款及條件；及 (v)按發行價發行代價股份將不會觸發任何
現金流出（如本函件下文「5.因收購事項而導致的潛在財務影響」一節所
進一步闡釋），吾等認為買賣協議之條款（包括授出特別授權）乃屬正常
商業條款，就 貴公司及獨立股東而言屬公平合理，並符合 貴公司及
獨立股東的整體利益。

– 40 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

4. 收購事項對 貴公司股權架構的影響

於最後實際可行日期， 貴公司已發行1,003,027,195股股份。下表載列配
發及發行代價股份及認股權證股份對 貴公司股權架構之影響，僅供參考
及說明用途，當中假設 (i)完成已落實；(ii) 22,524,000股代價股份將根據買賣
協議配發及發行；(iii) 10,000,000股認股權證股份將於認股權證按初步認股
權證行使價獲悉數行使後配發及發行；及(iv) 貴公司之股權架構並無變動。

股東
於最後

實際可行日期
緊隨配發及

發行代價股份後

緊隨按初步認
股權證行使價悉數
行使認股權證後
配發及發行 (i)代價
股份及 (ii)認股權證
股份後（僅供說明 3）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

鄧志輝（「鄧先生」）1 728,988,230 72.68 728,988,230 71.08 728,988,230 70.40
貴公司的核心關連人士 16,007,851 1.59 16,007,851 1.56 16,007,851 1.55
第一賣方 2,288,317 0.23 23,686,117 2.31 33,186,117 3.20

747,284,398 74.50 768,682,198 74.95 778,182,198 75.15

OrbiMed Asia Partners III, L.P.2 63,806,686 6.36 63,806,686 6.22 63,806,686 6.16
第二賣方 453,099 0.05 1,579,299 0.15 2,079,299 0.20
其他公眾股東 191,483,012 19.09 191,483,012 18.68 191,483,012 18.49

255,741,797 25.50 256,868,997 25.05 257,368,997 24.85

已發行股份總數 1,003,027,195 100.00 1,025,551,195 100.00 1,035,551,195 100.00

附註：

1. 於鄧先生擁有權益的728,988,230股股份中，(i) 5,103,000股股份由鄧先生作為實益
擁有人持有；(ii) 2,654,000股股份由彼之配偶邱明利女士持有；及 (iii) 721,231,230
股股份由鄧先生全資擁有的公司Union Medical Care Holding Limited持有。

2. 根據OrbiMed Advisors III Limited（「Orbi A III」）權益披露表的資料，Orbi A III持有
OrbiMed Asia GP III, L.P.（「Orbi A GP」）已 發 行 股 本 的100%； 及Orbi A GP持 有
OrbiMed Asia Partners III, L.P.已發行股本的2%。因此，根據證券及期貨條例第XV部，
Orbi A III及Orbi A GP被視為於OrbiMed Asia Partners III, L.P.擁有的 貴公司股份中
擁有權益。

3. 如上述股權表所示，假設自最後實際行日期以來 貴公司的股權架構並無變動，
於緊隨按初步認股權證行使價悉數行使認股權證後配發及發行 (i)代價股份及 (ii)
認股權證股份後， 貴公司將未能符合上市規則項下最低公眾持股量規定。 貴

– 41 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

公司謹此提醒股東，本通函所載之有關股權情況僅作說明之用，並不會根據認股